ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статьи 1 и 6 Закона Ставропольского края

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов в Ставропольском крае отдельными
государственными полномочиями Ставропольского края

по обучению детей-инвалидов на дому"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в ста-
тьи 1 и 6 Закона Ставропольского края "О наделении органов местного само-
управления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском
крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края
по обучению детей-инвалидов на дому" и в соответствии со статьёй 31 Устава
(Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставро-
польского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
28 января 2016 года
№ 2412-У ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в статьи 1 и 6 Закона Ставропольского края
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов

и городских округов в Ставропольском крае отдельными
государственными полномочиями Ставропольского края

по обучению детей-инвалидов на дому"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 08 июля 2010 г. № 57-кз

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и го-
родских округов в Ставропольском крае отдельными государственными пол-
номочиями Ставропольского края по обучению детей-инвалидов на дому" сле-
дующие изменения:

1) в статье 1 слова "государственных образовательных организациях
Ставропольского края и" исключить;

2) часть 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:
"3. Годовой норматив финансовых средств, необходимых органам мест-

ного самоуправления для осуществления отдельных государственных полно-
мочий в 1-м муниципальном районе или городском округе Ставропольского
края на очередной финансовый год и плановый период, определяется по сле-
дующей формуле:

кд

0>д= Е Нуд х ЧУщ, где

Ощ - годовой норматив финансовых средств, необходимых органам мест-
ного самоуправления для осуществления отдельных государственных полно-
мочий в 1-м муниципальном районе или городском округе Ставропольского
края на очередной финансовый год и плановый период;

кд - количество применяемых нормативов обеспечения государственных
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных образовательных орга-
низациях Ставропольского края, общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края, утвер-
ждаемых Правительством Ставропольского края (далее - норматив);

- знак суммирования;
Нуд - размер соответствующего норматива в расчете на одного ребенка-

инвалида, обучаемого на дому образовательной организацией, на очередной
финансовый год и плановый период;

2

ЧУщ - прогнозируемая среднегодовая численность детей-инвалидов, обуча-
емых на дому образовательными организациями, на очередной финансовый год
и плановый период.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2016 года.

Губернатор
Ставропольског

г.Ставрополь
04 февраля 2016
№ 9-кз

В.В.Владимиров